Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

1

PORTARIA Nº 525, DE 06 DE JULHO DE  2011.

Constitui o Conselho Municipal de Educação – CMAE,
Biênio 2011/2013, revoga a Portaria nº 418  de 12/08/2009,
e dá outras providências.

           O Prefeito Municipal de Lagoa Santa, em conformidade com a Lei Orgânica do

Município, no cumprimento da Lei nº 1.149/97 de 07 de outubro de 1997,

 RESOLVE:

 Art. 1º  Constituir o Conselho Municipal de Educação de Lagoa Santa- CME, Biênio

2011/2013,  que será composto pelos seguintes membros eleitos em assembléias e/ou indicados por

suas respectivas categorias:

 I -  Presidente do Conselho Municipal de Educação:
   Secretária Municipal de Educação : Nila Alves Rezende

 II – Representante de Diretores da Rede Municipal de Ensino
   Titular:  Kátia Pereira Léllis Almeida de Assis

   Suplente:  Patrícia aparecida de Paula Souza Soares

 III - Representantes de Associação de Professores de Lagoa Santa:
  Titular: Rosália Selma de Farias Gomes

  Suplente: Maria Vitória de Almeida

 IV - Representante dos Professores da Rede Municipal de Ensino:

  Titular: Valéria Paiva Moreira da Silva

  Suplente: Vanete Maria Moreira Silvério dos Santos

V – Representante dos Pedagogos da Rede Municipal de Ensino:
  Titular: Josiane Santos Rocha

  Suplente: Glauci Fonseca Ovídio

 VI - Representante dos Funcionários da Rede Municipal de Ensino:
  Titular: Denise Gonçalves da Silva

  Suplente: Maria Aparecida Braga da Silva

 VII - Representantes das Associações Comunitárias de Lagoa Santa:

  Titular: Nelson Félix Carvalho

  Suplente: Zione Teixeira

  VIII- Representantes de Alunos da Rede Municipal de Ensino
  Titular: Katissilene Fernandes Siqueira

  Suplente: Suely Cassiana da Silva

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

2

 IX – Representantes de Pais da Rede Municipal de Ensino:
  Titular: Juliana de Aguiar Salomão

  Suplente: Juliana Marques Lara

Art. 2º  Revoga a Portaria nº 418, de 12 de agosto de  2009.

 Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor  a partir da data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 06 de junho de 2011.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal